ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN BÌNH LỤC

Số:           /UBND-TN&MT
V/v triển khai Kế hoạch thực hiện Quy

hoạch tài nguyên nước thời kỳ 2021-2030,

tầm nhìn đến năm 2050

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Bình Lục, ngày       tháng 12 năm 2024

Kính gửi:

     - Các cơ quan, ban, ngành đoàn thể của huyện;

     - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Thực hiện Quyết định số 161/QĐ-TTg ngày 06 tháng 02 năm 2024 của

Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Kế hoạch thực hiện Quy hoạch tài nguyên

nước thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 (sau đây gọi tắt là Kế hoạch);

Thực hiện Văn bản số 2652/UBND-NNTNMT ngày 10/12/2024 của

UBND tỉnh Hà Nam về việc triển khai Kế hoạch thực hiện Quy hoạch tài

nguyên nước thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050; Ủy ban nhân dân

huyện yêu cầu:

1. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến các nội dung của Quyết định số 161/QĐ-

TTg ngày 06 tháng 02 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ đảm bảo theo đúng

quy định (có Văn bản gửi kèm theo); triển khai thực hiện Kế hoạch thể hiện

phạm vi hành lang bảo vệ nguồn nước trên bản đồ địa chính tỉnh Hà Nam theo

Quyết định số 1456/QĐ-UBND ngày 25 tháng 10 năm 2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Hà Nam.

- Phối hợp với các cơ quan chuyên môn của huyện, Sở Tài nguyên và Môi

trường trong việc khai thác, sử dụng, bảo vệ, phòng, chống, khắc phục hậu quả,

tác hại do nước gây ra; triển khai thực hiện Kế hoạch thể hiện phạm vi hành lang

bảo vệ nguồn nước trên địa bàn.

- Chủ động rà soát, đề xuất các nội dung, nhiệm vụ thuộc lĩnh vực phụ

trách phù hợp với nội dung Quyết định số 161/QĐ-TTg ngày 06 tháng 02 năm

2024 của Thủ tướng Chính phủ đảm bảo mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội,

đảm bảo an ninh quốc phòng; trường hợp cần thiết xây dựng kế hoạch để triển

khai các nhiệm vụ. Định kỳ báo cáo kết quả về UBND huyện (qua Phòng Tài

nguyên và Môi trường huyện) trước ngày 29/12 hằng năm.

2. Các cơ quan chuyên môn của huyện

- Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường là cơ quan chủ trì, phối hợp với

các cơ quan, đơn vị có liên quan, thường xuyên đôn đốc, hướng dẫn Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn triển khai thực hiện nhiệm vụ trên; phối hợp với Sở Tài

nguyên và Môi trường và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn trong việc khai thác,

sử dụng, bảo vệ, phòng, chống, khắc phục hậu quả, tác hại do nước gây ra; triển

khai thực hiện Kế hoạch thể hiện phạm vi hành lang bảo vệ nguồn nước trên địa

bàn.

- Phòng Kinh tế - Hạ tầng: Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có

liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân huyện xây dựng kế hoạch đầu tư phát triển

thoát nước đô thị và bố trí kinh phí thực hiện phù hợp với chương trình, kế

hoạch phát triển kinh tế - xã hội của địa phương theo quy định.

- Văn phòng HĐND-UBND huyện: Thực hiện đăng tải Công văn này kèm

các tài liệu có liên quan lên Cổng thông tin điện tử của huyện để các tổ chức, cá

nhân, người dân biết và triển khai thực hiện.

- Trung tâm Văn hoá, Thông tin và Thể thao huyện: Tăng cường thời

lượng phát thanh, viết tin, bài để tuyên truyền, phổ biến phổ biến các nội dung

của Quyết định số 161/QĐ-TTg ngày 06 tháng 02 năm 2024 của Thủ tướng

Chính phủ đảm bảo theo đúng quy định.

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện, các ban, ngành đoàn thể

của huyện: Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức truyền thông,

tuyên truyền, phổ biến các nội dung của Quyết định số 161/QĐ-TTg ngày 06

tháng 02 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ đảm bảo mục tiêu phát triển kinh

tế - xã hội, đảm bảo an ninh quốc phòng theo quy định.

Ủy ban nhân dân huyện Bình Lục đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên

quan, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn quan tâm triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh Hà Nam (để b/c);

- Sở TN&MT tỉnh Hà Nam (để b/c);

- Thường trực Huyện ủy (để b/c);

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Như Kính gửi;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đăng Định

		2024-12-17T15:13:18+0700

		2024-12-18T09:48:57+0700
	Trần Viết Thành

		2024-12-18T13:32:06+0700

		2024-12-18T14:00:01+0700

		2024-12-18T14:00:01+0700

		2024-12-18T14:00:01+0700